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Vi står på toppen af en af de værste kriser for København lige nu. 

En krise, der har tæret på vores økonomi, vores personlige frihed og på trygheden for københavnerne. 

  

Det vil Venstre have rettet op på! 

Og jeg står derfor her og repræsenterer borgerlige stemmer, der tager ansvar! 

Venstre ønsker primært en økonomisk ansvarlig budgetaftale, der giver det københavnske erhvervsliv de 

bedste mulige forudsætninger for at komme ud på den anden side af coronakrisen. 

Og det skal være på en måde, hvor vores virksomheder forsat kan skabe den helt nødvendige vækst og 

arbejdspladser i København. 

  

For vi skal huske, at kun med et driftigt erhvervsliv kan vi få råd til alle de gode ting, som jeg kan høre, at 

mine kolleger er optaget af. 

Det kræver handling og ikke bare gode intentioner.  

Venstre går derfor til forhandlingerne med et ønske om at lette i afgiftsbyrden for kommunens 

virksomheder.  

  

Venstre vil i forhandlingerne lade sige inspirere af de anbefalinger fra de fire tema-grupper under 

Erhvervsrådet, som vi fik nedsat i det sene forår. 

Det gælder i særlig grad anbefalingerne om at holde hånden under vores nødstedte turismeerhverv, 

anbefalingerne om at satse på digitalisering både i forhold til virksomheder og ledige, og anbefalingerne om 

at fortsætte satsningen med at tiltrække og fastholde international arbejdskraft.  

Vi ønsker også en budgetaftale, der leverer på vores fælles store ambitioner om et København med 
Lynetteholm og havnetunnel, der er bæredygtigt klimamæssigt, men også er bæredygtigt for det enkelte 
menneskes og vores virksomheders hverdag.  Vi skal simpelthen sikre, at københavnernes muligheder for at 
køre ungerne til fodbold og parkere familiebilen går hånd i hånd med realistiske miljømæssige og 
økonomiske ambitioner for vores fælles hovedstad. 

Venstre vil i forhandlingerne lægge vægt på at skabe gode og trygge rammer for københavnernes hverdag 

- Vi vil en by uden unødvendige støjgener 

- Vi vil en by, hvor der er endnu bedre muligheder for at udfolde sig i idræts- og foreningslivet 

- Vi vil en by med et fagligt løft af folkeskolen, hvor der er tidssvarende faglokaler til de naturvidenskabelige 

fag og godt tilbud til de fagligt stærkeste elever.  

- Og vi vil en by, hvor borgerne kan færdes trygt i vores grønne områder, i idrætshallerne og i nattelivet 



   
Endelig – men ikke mindst - er Venstre optaget af en velfungerende beskæftigelsesindsats, der håndterer 
ledigheden efter corona  
Det skal vi gøre ved at være økonomisk ansvarlige og ikke lade den offentlige 
sektor vokse uhæmmet – bare fordi momentum lige nu er til det!  
Vi ønsker heller ikke at sætte skattekroner ind i et skab, der ikke kan låses op, hvis vi inden for kort tid får 
vendt udviklingen og ledigheden igen falder.  
  
Vi vil derfor følge udviklingen og disponere, hvis behovet opstår. Men ikke før! 
  

Så Twitter-udgaven af min budgettale er følgende: 

Venstres ambition er en vækst- og turismebudgetaftale med økonomisk ansvarlighed.  

En aftale, der skaber bedre rammer og sikrer tryghed for alle københavnere og vores virksomheder i den 

kommende udfordrende tid.  

  

Ikke i ord. Men i konkrete aftaler.  

Og vi skal lave dem klogt og ansvarligt med sigte både på coronakrisens udfordringer lige 

nu og på det fremtidige København, som vi ønsker at leve i.  

Venstre er klar.  

Og vi er -  som sagt - borgerlige stemmer, der arbejder. 

Ikke gratis – men for københavnerne! 
 


